
Raadsbesluit 713612 

 
De gemeenteraad van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 
 
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 
 
Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, 216 en 229, eerste lid, aanhef 
en onderdeel b, van de Gemeentewet; 
 
Besluit vast te stellen: 
 

De Verordening tot Tweede wijziging van de Verordening op de heffing en 
invordering van leges 2012 

 
 
Artikel I 
 
A. Bij titel 1 van de tarieventabel wordt gewijzigd: 
 

1.19.3.8 Tot het verkrijgen van een tijdelijke gehandicaptenparkeerkaart met een geldigheidsduur 
van ten hoogste drie maanden. 

€ 20,40 

1.19.4.1 Tot het toekennen van een gehandicaptenparkeerplaats. € 80,70 

 
 
B. Bij titel 2 van de tarieventabel wordt gewijzigd: 
 

 Hoofdstuk 9 Sloopmelding  

2.9 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een sloopmelding. € 0,00 

   

 Hoofdstuk 10 Bestemmingsplannen  

2.10.2 Het tarief voor het wijzigen en/of uitwerken van een bestemmingsplan als bedoeld 
In artikel 3.6 van de Wet ruimtelijke ordening of voor het vaststellen van een 
bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1, eerste lid, van de Wet ruimtelijke ordening, 
 ten behoeve van het realiseren van een functiewijziging, bouwplan en/of andere  
ruimtelijke ingreep, waarbij het kostenverhaal niet door middel van een exploitatieplan 
als bedoeld in artikel 6.12, eerste lid van de Wet ruimtelijke ordening of anderszins 
 mogelijk is, bedraagt: 
 
** De door de gemeente te maken kosten voor het wijzigen, uitwerken of vaststellen van 
het bestemmingsplan, met inbegrip van eventuele bezwaar- en beroepsprocedures, 
berekend aan de hand van een plankostenscan volgens de Regeling plankosten 
exploitatieplan van het Ministerie van Infrastructuur en Milieu. 

Kostprijs** 

 
C. Bij titel 2 van de tarieventabel wordt toegevoegd: 
 

 In gebruik nemen of gebruiken van bouwwerken in relatie tot brandveiligheid:  

2.3.5.1 Het tarief bij punt 2.3.5 wordt verhoogd voor een bouwwerk met een oppervlakte met een 
oppervlakte van: 

 

 0 - 100 m²  € 226,45 

 101 - 500 m² + € 2,11 per m² € 113,10 

 501 - 1000 m² +  € 0,98 per m² € 730,00 

 1001 - 2000 m² + 0,87 per m² € 849,50 



 2001 - 4000 m² + 0,32 per m² € 2054,20  

 4001 - 6000 m² + 0,22 per m² € 2492,30 

 6001 m² > + € 0,05 per m² € 3640,60 

 
Bij het voortijdig in gebruik nemen van een object na nieuw- en verbouw terwijl er nog 
geen vergunning is afgegeven wordt het basisbedrag verhoogd per m² vloeroppervlakte 

€ 1,00 

   

2.3.18 Gebruiksmelding brandveiligheid  

2.3.18.1 Voor een gebruiksmelding met betrekking tot het in gebruik nemen van een bouwwerk 
bedraagt het tarief. 

€ 208,50 

2.3.18.2 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag 
voor een vuurwerkvergunning. 

€ 379,80 

 
 
D. Bij titel 2 van de tarieventabel vervalt: 
 

 Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning  

2.3.7.1 Vervalt   

   

 Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten  

2.8 Vervalt   

   

 Hoofdstuk 10 Bestemmingsplannen  

2.10.3 Vervalt  

 
 
E. Hoofdstuk 7 van titel 3 van de tarieventabel vervalt: 
 

  De artikelen 3.7 t/m 3.7.10 zijn in verband met de komst van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht vervallen. 

 

 
 
Artikel II 
 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 
De verordening kan worden aangehaald als de “Tweede wijzigingsverordening leges 2012”. 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van de gemeenteraad van de gemeente Leidschendam-Voorburg 
d.d. 12 juni 2012. 
 

De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
 
mr. G.A. van Egmond     drs. J.W. van der Sluijs 


